0 público presente encontra-se registrado 
na lista de presença anexa. 0 Presidente esclareceu que a realização da 
Audiência Pública tinha por fmalidade apresentar à população o Projeto 
de Lei n° 089/2025, referente ao Orçamento Municipal para 2026, 

estimado em R$ 290.673.000,00 (duzentos e noventa milhões, seiscentos e 
setenta e três mil reais). Informou que, após as exposições, seria aberto 
espaço para questionamentos.Em seguida, concedeu a palavra ao 
representante da Prefeitura, Senhor Thiago Vicente dos Santos, que 
cumprimentou os presentes e destacou que o Projeto de Lei Orçamentária